
Č.j.: 26177/2019-28

Číslo v CES: 5814

Čísla úkolů:

3661/6119/64-EU zdroje
3661/6119/63-SR ČR

Hrazeno z projektu OPTP „Zajištění
publicity ESI fondů 2, reg. č.:
CZ.08.1.125/0.0/0.0/15 001/0000169“

SMLOUVA O DÍLO

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15

zastoupená: Ing. Radkem Kobzou, ředitelem Odboru publicity EU

IČO: 66 00 22 22

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

číslo účtu: 629001 / 0710

(dále jen "objednatel")

na straně jedné

a

MagicGroup s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 9946

IČO: 26027402

Vladislavova 250

397 01 Písek

zastoupena jednatelem

(dále jen "zhotovitel")

na straně druhé,

1



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo:

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v 
grafickém a obsahovém zpracování 2 ks publikací pro děti za účelem publicity evropských 
fondů, a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1.

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo uhradit zhotoviteli cenu za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

II.
Místo, čas a způsob předání díla

1. Dílo bude objednateli předáno nejpozději do 15. října 2019.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo v elektronické podobě ve formě tiskových 
dat. Dílo se považuje za předané dnem podpisu předávacího/akceptačního protokolu 
pověřenými /kontaktními osobami obou smluvních stran.

3. Místem předání díla smluvní strany sjednaly sídlo objednatele.

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 247 590 Kč bez DPH (slovy: dvě stě čtyřicet 
sedm tisíc pět set devadesát korun), DPH ve výši 21% činí 51 993,90 Kč (padesát jedna 
tisíc devět set devadesát tři korun a devadesát haléřů), cena včetně DPH činí 299 583,90 
(dvě stě devadesát devět tisíc pět set osmdesát tři korun a devadesát haléřů). Sazba DPH 
je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy. Za neměnný základ se považuje cena 
bez DPH. Sazba DPH bude účtována vždy v aktuální zákonné výši ke dni vzniku daňově 
uznatelného plnění.

2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci předmětu plnění, 
jakož i veškeré náklady související, případnou licenční odměnu a je platná, nepřekročitelná 
a nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy.

3. Cenu díla uhradí objednatel bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem nejdříve po převzetí díla. Přílohou 
faktury bude oboustranně podepsaný předávací/akceptační protokol. Objednatel 
neposkytuje zálohy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných a 
účinných právních předpisů. Na faktuře musí být uvedena slova „Technická pomoc“ a věta 
„Hrazeno z projektu OPTP 2014-2020 „Zajištění publicity ESI fondů 2, 
CZ. 08.1.125/0.0/0 0/15_001/0000169“. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení 
objednateli. Faktura musí být zaslána na adresu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
Oddělení publicity EU, Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15. Na faktuře musí být podpis 
osoby oprávněné jednat za zhotovitele a číslo smlouvy v CES. Změna názvu nebo 
označení projektu je účinná dnem jejího oznámení zhotoviteli bez nutnosti uzavírání 
dodatku ke smlouvě.

2



4. V případě, že faktura nebude obsahovat právními předpisy předepsané a výše uvedené 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury.

5. Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 
pohledávku za zhotovitelem oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele 
za objednatelem.

7. Případná odměna za úpravu díla dle čl. V. bude řešena samostatnou dohodou smluvních 
stran.

IV.
Licenční ujednání

1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku, 
kdy byl oboustranně podepsán předávací/akceptační protokol a převzetí plnění 
kontaktními osobami obou smluvních stran. Tímto okamžikem přechází na objednatele 
nebezpečí škody na věci.

2. Objednateli vzniká převzetím díla časově a místně neomezené oprávnění k využívání díla, 
a to za účely propagace EU a evropských fondů (též „licence") ve formě brožur, letáků a 
v obdobné formě tiskových propagací. Součástí licence je i souhlas se zveřejněním díla. 
Objednatel dílo využito pouze a jen k propagačním účelům EU. Licence je omezena do 
výše 10 000 výtisků od jednoho druhu publikace, další výtisky jsou zpoplatněny ve výši 
3,50 Kč bez DPH/výtisk.

3. Součástí licence jsou též následující oprávnění:

- užít dílo v původní podobě, samostatně nebo v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky,

užít jen část díla nebo některé jeho části.

4. Objednatel není povinen licenci využít.

5. Objednatel není oprávněn poskytnout licenci třetí osobě.

6. Objednatel poskytne autorovi, skrze zhotovitele, na své náklady alespoň 5 kusů 
rozmnoženin autorova autorského díla z rozmnoženin jím pořízených na základě výše 
uvedené licence.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace § 2378 občanského zákoníku.

8. Zhotovitel se zavazuje, že neudělí oprávnění užít dílo jiným osobám a že bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele sám dílo neužije. Zhotovitel se zavazuje zajistit, 
že autor/autoři díla neudělí oprávnění užít dílo jiným osobám a že sám neužije dílo 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

9. Zhotovitel prohlašuje, že práva, která poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, a 
odpovídá za škodu, která by objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.

V.
Záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci 
předmětu plnění po dobu plnění smlouvy.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu plnění, které byly po jeho převzetí 
způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými 
událostmi.

3



3. V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u
zhotovitele reklamovat, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo e-mailem na
adresu Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V
reklamaci musí objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují.

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků. Zhotovitel se vady plnění zavazuje odstranit
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-
li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že
podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že
objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

6. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční doby, jinak
práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce jednoho měsíce
začíná běžet datem podpisu předávacího/akceptačního protokolu. Záruka však neběží po
dobu, kdy je oznámení vad doručeno zhotoviteli, a to až do odstranění vad.

VII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro předání díla objednateli podle čl. II odst. 1

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den
prodlení, přičemž maximální výše smluvní pokuty může dosáhnout 15 000 Kč. Stejnou
smluvní pokutuje zhotovitel povinen uhradit, neodstraní-li ve stanovené lhůtě vady plnění.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou dlužné částky je zhotovitel oprávněn požadovat
úrok z prodlení podle nařízení vlády „č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora,
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a
evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích1'.

3. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo smluvní strany
na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

4. Splatnost a náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení se řídí podle
čl. III této smlouvy.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou:
- Za objednatele: PhDr. Radka Kozlová, tel.:

Za poskytovatele: tel.:
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nestanoví-li smlouva jinak.

4. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění
této smlouvy získala od druhé smluvní strany, nejedná-li se o veřejně dostupné informace.

4



5. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení a za podmínek, že povinná smluvní strana nezjedná nápravu do 15 dnů ode dne, 
v němž byla na porušení smlouvy upozorněna. Podstatným porušením je zejména, ale 
nejen:

na straně zhotovitele:

o prodlení s provedením díla ve stanovené lhůtě,

o prodlení s odstraněním vad díla delší než 10 dnů.
- na straně objednatele:

o prodlení s úhradou ceny díla delší než 30 dnů.

6. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na úhradu ceny sjednané na základě této 
smlouvy a zhotovitel není povinen uhrazenou cenu vrátit objednateli.

8. Nejpozději do deseti dnů od dne účinnosti odstoupení od smlouvy jsou objednatel a 
případné třetí osoby, kterým objednatel poskytl podlicenci, povinni zdržet se užívání díla a 
předat jej včetně případných rozmnoženin objednateli.

9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospělo, práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 
smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a autorským zákonem.

11. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní a který nebude odstraněn dohodou smluvních stran, bude rozhodován 
výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.

12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží objednatel a 
jeden stejnopis zhotovitel.

13. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace 
a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Zprostředkujícího 
subjektu, Řídicího orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k předmětu smlouvy a poskytnout jim součinnost.

14. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, 
včetně originálů účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských právních předpisech, musí být použita pro úschovu 
tato delší lhůta. Po výše uvedenou dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
smlouvy.

15. Každý originál účetního dokladu musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt „OPTP 
2014-2020“ a registrační číslo projektu.

16. Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (viz kap. 2.2. Příručky pro žadatele a příjemce v OPTP).

5



17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s výše uvedenými povinnostmi
seznámen. V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je
objednatel povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat.

18. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2382 občanského
zákoníku.

19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Písku dne

Ing. Radek Kobza

ředitel Odboru publicity EU

ČR - Ministerstvo pro místní rozvoj

Příloha č. 1: Technická specifikace

6



Příloha č. 1 smlouvy CES 5814

Technická specifikace

1. Aktivity sešit 3 - 6 let 

Formát: A5, orientovaný na šířku 

Počet vnitřních stran/ilustrací: 8 

Obálka/počet ilustrací: 4 (tisk na vnitřní části obálky)

Barevnost: plnobarevné

Obsah: Příběh nebo separátní aktivity stránky, s cílem informovat cílovou skupinu dětí o fungování 
ESI fondů a jejich přínosu do každodenního života. Aktivity musí být v souladu s cílovou skupinou a 
detailní koncept musí být schválen zadavatelem, dle znění bodů smlouvy.

2. Aktivity sešit 7-10 let 

Formát: A4, orientovaný na výšku

Počet vnitřních stran/počet ilustrací: 8 stran 

Počet samolepek: 2 strany (2x A4 sheet)

Obálka/počet ilustrací: 4 ilustrace (potisk vnitřních stran obálek)

Barevnost: plnobarevné

Obsah: Příběh nebo separátní aktivity stránky, s cílem informovat cílovou skupinu dětí o fungování 
ESI fondů a jejich přínosu do každodenního života. Aktivity musí být v souladu s cílovou skupinou a 
detailní koncept musí být schválen zadavatelem, dle znění bodů smlouvy.

7




